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                       اخبار

 قدردان محبت مردم گلستان هستم
دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر دیروز 
)یکشنبه( هیأت دولت ضمن تشکر صمیمانه از 
استقبال گرم و باشکوه مردم استان گلستان بویژه 
شهرستان مرزی مراوه تپه از کاروان دولت مردمی، 
پیگیری ها و تلاش های استاندار، نماینده محترم ولی 
فقیه در استان و سایر مدیران استانی نسبت به اجرای 
مصوبات سفر اول دولت به این استان را شایسته تقدیر 
دانست و گفت: از مردم استان گلستان وشهر مراوه تپه 
بابت لطف و محبت بسیاری که در استقبال از اعضای 
دولت داشتند، تشکر می کنم ؛ این استقبال برای دولت 
مسئولیت آفرین  است و وظیفه دولت را در خدمت به 

مردم ، سنگین می کند.
 اهمیت تبیین فوری مسائل

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن 
تأکید بر اهتمام هر چه بیشتر در حوزه ارتقای علم آموزی 
در تمامی مقاطع تحصیلی، اقدام بهنگام مدیران آموزش 
و پرورش و آموزش عالی کشور در پاسخ به ابهامات و 
شبهات مطرح شده در این حوزه و توجیه افکارعمومی را 
در جهت حفظ و صیانت از اعتماد عمومی مهم و ضروری 
دانست و گفت: اخبار نادرست علاوه بر افکار عمومی 
حتی ذهن خواص و تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور 
را مسأله دار می کند که این خود دلیل اهمیت تبیین 

فوری مسائل است.
 صرفه جویی ارزی و افزایش 4 برابری حقوق 

سربازان
پیش از سخنان رئیس جمهور، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور از افتتاح نخستین 
خط تولید سی تی اسکن پیشرفته در کشور با بهره گیری 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: 
در حال حاضر قرارداد همکاری معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با وزارت بهداشت برای تحویل 35 
دستگاه سی تی اسکن پیشرفته منعقد شده است. 
خط تولید این شرکت فناور، توان ساخت سالانه 250 
دستگاه سی تی اسکن پیشرفته با صرفه جویی ارزی 17 
میلیون دلاری را دارد.دکتر دهقانی فیروزآبادی همچنین 
با اعلام آغاز صادرات دستگاه ونتیلاتور تنفسی توربوفن 
به کشورهای اروپایی گفت : به همت متخصصان 
شرکت های دانش بنیان، نیاز ضروری کشور به این 
دستگاه در زمان کرونا مرتفع شد و هم اکنون علاوه بر 
پیوستن ایران به جمع صادرکنندگان آن، برای صادرات 
500 دستگاه قرارداد منعقد و 200 میلیون یورو صرفه جویی 
ارزی برای کشور به دست آمده است.همچنین دکتر 
منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در گزارشی به 
افزایش 4 برابری حقوق سربازان از ابتدای آغاز به کار 
دولت اشاره کرد و گفت: از ابتدای دولت تا به امروز 
حقوق سربازان با افزایش 4 برابری از یک میلیون و 200 
هزار تومان به 4 میلیون 800 هزار تومان رسیده است.
 تبریک به هموطنان مسیحی و ارسال پیام 

پ پا به 
گفتنی است آیت الله رئیسی در نشست دیروز هیأت 
دولت ضمن تبریک ولادت حضرت عیسی مسیح)ع( به 
هموطنان مسیحی و همه موحدان حق جوی جهان، با 
بیان اینکه امروز تحت حمایت برخی کشورهای غربی، 
مسلمان و مسیحی و مسجد و کلیسا در غزه در کنار یکدیگر 
مورد تعدی و تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی قرار گرفته 
است، تأکید کرد: جا دارد که در ابتدای سال نو میلادی 
همه مسیحیان و همه ملت ها و وجدان های بیدار عالم 
بیزاری خود از ظلم و جنایت و نسل کشی در غزه را فریاد 
بزنند و توقف جنایات هولناک علیه مردم مظلوم این 
منطقه را مطالبه کنند.رئیس جمهور همچنین روز گذشته 
در پیامی به پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان، 
ضمن تبریک فرا رسیدن میلاد حضرت عیسی)ع( و آغاز 
سال نو میلادی 2024، ابراز امیدواری کرد که در آستانه 
سال جدید میلادی، شاهد اقدام فوری جامعه جهانی و 
همه انسان های پاک سیرت در جهت توقف کشتار مردم 
بی گناه غزه باشیم و بتوانیم با تمسک و استعانت از آیین 
پر مهر انبیای  الهی بویژه حضرت مسیح)ع( بر چالش های 
متعدد بشری فائق آمده و گام های مؤثری در مسیر رشد و 

اعتلای ملت هایمان برداریم.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

حضرت آیت الله خامنه ای در آخرین دیدار 
مردم  مختلف  اقشار  با  خود  عمومی 
استان های کرمان و خوزستان، به تشریح 
راهبرد انتخابات پیش روی مجلس و خبرگان 
پرداختند. این در حالی است که در بیانات 
رهبر انقلاب، مسأله »مشارکت پرشور« و 
»میدان باز برای رقابت جناح ها« بیش از 
سایر نکات مطرح شده، موردتوجه مطبوعات 

قرار گرفت. 
در همین باره محمدرضا باهنر نماینده باسابقه 
ادوار مجلس و عضو ارشد اصول گرایان در 
گفت و گویی کوتاه با »ایران« عنوان کرد: 
آنچه که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 
خود در جمع مردم کرمان و خوزستان مطرح 
کرده اند، موضوعی بوده که در ابتدای سال 

1402 هم به آن اشاره داشته اند. 
با  هرچند در عرف این گونه نبوده که 
فاصله ای چندین ماهه، ایشان به چنین 
موضوعی اشاره کنند اما به دلیل اهمیت 
مسأله و منطق قوی ای که پشت قضیه وجود 
دارد، سخنرانی نوروز امسال را به طرح چنین 

موضوعی اختصاص دادند. 
مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت انتخابات 
موضوعاتی بود که ایشان این بار هم بر آن 

تأکید کردند و در کنار پرداختن به مسائل 
جاری سیاست خارجی، وحدت و انسجام 
داخلی و مشارکت را دو اصل مهم و جدی در 

آستانه انتخابات دانسته اند.
 

رقابت، ابزار اصلی مشارکت
باهنر با بیان اینکه مشارکت به ابزارهایی 
نیاز دارد، تصریح کرد: یکی از این ابزارها، 
رقابت است. واقعیت قضیه این است که 
باید رقابت هایی در کشور شکل بگیرد 
و جریان های مختلف سیاسی و مواضع 
متفاوت اقتصادی بیایند و با هم تعامل داشته 
باشند و برخورد افکار صورت بگیرد. در این 
ماجرا یکسری از دستگاه ها مسئول هستند. 
برخی مانند وزارت کشور و شورای نگهبان 
و هیأت های نظارت دستگاه های نظارتی 
هستند و می توانند در برقراری امنیت و 

سلامت انتخابات کمک کنند.
وی تأکید کرد: شورای نگهبان باید با 
مورد  را  صلاحیت ها  بیشتری  سعه صدر 
بررسی قرار دهد. هر مقدار که تعداد 
نامزدهای انتخاباتی بیشتر باشند، قاعدتاً 
می تواند روی قضیه مشارکت تأثیر مثبت 

بگذارد و مشارکت را بالا ببرد.

مناظره های   برای  صداوسیما  نقش   
تی با نتخا ا

نماینده سابق تهران در مجلس شورای 
به نقش مطبوعات و  اسلامی در ادامه 
رسانه ها برای تحقق انتخابات پرشور اشاره 
کرد و گفت: از سوی دیگر باید به نقش رسانه 
ملی هم پرداخت. صدا و سیما باید بیشتر از 

هر زمانی به میدان بیاید. 
باید جناح های مختلف کرسی های گوناگون 
و مواضع متفاوت را بیاورد و به بحث و 
مناظره بگذارد که افکارعمومی هم آگاه شود 
و جهاد تبیین اتفاق بیفتد. هم اینکه مردم 
بتوانند تصمیم بگیرند و بین حرف ها و 
برنامه های متفاوتی که اعلام می شود برنامه 
قابل قبول تر را انتخاب کنند. تا اولاً بتوانند 
برای حضور در انتخابات راحت تر تصمیم 
بگیرند و دوماً به افرادی که از نظرشان 

شایسته هستند رأی بدهند.
مختلف  جریان های  داشت:  اظهار  وی 
سیاسی و افرادی که در ساحت سیاست 
فعال هستند، هنوز عده ای از این افراد 
ثبت نام نکرده اند ولی آنهایی هم که 
ثبت نام کرده اند حتی جریانات وابسته به 
اصلاح طلبان و حزب اعتدالیون باید بتوانند 

باهنر در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

لزوم سعه صدر شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها

گفت و گو

 گفت و گوی تهران و کابل 
درباره مهاجران و تعاملات تجاری

امیر خان متقی، سرپرست وزارت خارجه افغانستان 
که به تهران سفر کرده است، روز گذشته با حسن 
کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش ایرنا، 
در این دیدار دو طرف در خصوص موضوع گروه 
تماس منطقه ای با ابتکارات کشورهای منطقه که 
ایران همیشه از این موضوع حمایت کرده به تبادل 
نظر پرداختند.پیشتر در اجلاس »قازان« این موضوع 
از سوی ایران مطرح و در بندهایی از بیانیه پایانی 
آن اجلاس هم قید شده بود و روز گذشته نیز بار 
دیگر با هیأت افغانستانی این موضوع مطرح و 
طرف ایرانی خواستار تسریع در روند اجرای آن شد 
تا مشکلات افغانستان هم ذیل فعال شدن گروه 
تماس منطقه ای حل شود. ایران هم به سازمان 
ملل و هم به طرف افغانستانی گفته است که از 
ابتکارات منطقه ای حمایت می کند. همچنین دو 
هیأت مذاکره کننده در خصوص تعاملات تجاری، 
تعاملات انرژی، برق، گاز و سایر زمینه های دیگر 
همکاری های اقتصادی با یکدیگر به گفت و گو و 
تبادل نظر پرداختند. در خصوص مشکلات مهاجران 
افغانستانی نیز گفت و گوهایی انجام و تأکید شد دو 
طرف سازکارهایی را برای حل مشکلات مهاجران 

برنامه ریزی و اجرایی کنند.

با رونمایی و الحاق آخرین دستاوردهای نداجا انجام شد

جهش توان رزمی ارتش در آب های جنوب

آخرین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش در بخش 
سامانه های موشکی برد بلند و سامانه های پهپادی 
در حوزه های مختلف شامل شناسایی، انهدامی، 
جنگالی و بالگردی با حضور حضور امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در 

سواحل مکران الحاق و رونمایی شد.
به گزارش فارس، سامانه موشک کروز راهبردی 
طلائیه، سامانه موشک کروز نصیر، اولین بالگرد 
جنگالی، اولین بالگرد اطلاعاتی، سامانه های 
موشکی سطح به سطح 8 فروندی، پهپاد پرسه 
زن و انهدامی هوشمند سنجر، ناوشکن جماران، 
سامانه چند منظوره پهپادی جنگالی و اطلاعاتی، 
سامانه غواص یاب، یدکش بندرگاهی و لنگرگاهی 
سیروان، بخشی از سامانه هایی است که به توان 
رزمی و عملیاتی ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش 
و منطقه سوم دریایی نبوت در کنارک الحاق شد.

غافلگیری دشمن با موشک های کروز 
هوشمند

امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در تبیین جزئیاتی از این دستاوردها با اشاره 
به الحاق موشک کروز دریایی »طلائیه« به نیروی 
دریایی ارتش اظهار کرد: سامانه موشکی طلائیه با 

برد بیش از 1000 کیلومتر به عنوان یک موشک کاملاً 
هوشمند در طول عملیات پروازی خود امکان این 
را دارد تا به صورت هوشمندانه و از طریق سامانه 
مادر، اهداف جدیدی برای آن تعریف شود. یعنی 
امکان تغییر هدف اولیه پیش بینی شده برای 
موشک هنگام عملیات پروازی وجود دارد و طلائیه 
در طول مسیر می تواند برنامه پرواز پیچیده ای را 
انتخاب و به سمت هدف حرکت کند. به نحوی 
که غافلگیری را در بالاترین سطح ممکن انجام 

داده و با دشمن درگیر شود.
وی افزود: سلاح دیگری که امروز به منطقه سوم 
دریایی نبوت الحاق شد، موشک کروز دریایی 
»نصیر« است. این موشک با برد بیش از 100 کیلومتر 
یک موشک کاملاً هوشمند است و از توانمندی 
بسیار بالا در زمینه عملیات های انهدامی برخوردار 
است. این موشک روی یگان های موشک انداز 
در ترکیب مختلف ساختاری و یگانی در حال 
نصب است که امروز یک فروند از آن که روی ناو 
موشک انداز مستقر در بندر کنارک نصب شده، 

رونمایی خواهد شد.

تجهیز بالگردهای نداجا به سامانه جنگال
امیر دریادار ایرانی با اشاره به سایر تجهیزات 
الحاقی به منطقه سوم دریایی ارتش، عنوان 
کرد: در حوزه خود حفاظتی قطعاً سامانه های 
جنگ الکترونیک بیشترین کمک را به ما 
می کنند. ما این حوزه را در بخش بالگردی 

در اختیار نداشتیم و برای اولین بار صنایع 
دفاعی کشورمان موفق شدند تا تجهیزات کاملاً 
به روز را در ابعاد مختلف آماده کرده و روی این 
بالگرد نصب کنند و در آینده این تجهیزات روی 
همه بالگردها نصب خواهد شد.وی با اعلام 
اینکه یک بخش هم فریب و مقابله با انواع 
موشک ها با حساسه های مختلف نیز روی 
این بالگرد نصب شده، تأکید کرد: در خصوص 
بالگرد اطلاعاتی از آنجایی که اطلاعات نقش 
مهمی در حوزه های مختلف دارد در حوزه 
اطلاعاتی بخش اطلاعات سفید را داریم که 
یکی از وظایف نیروی دریایی راهبردی ارتش در 
عمق اقیانوس است که در حوزه تأمین امنیت و 
ایمنی دریانوردان عزیز فعال بوده و بسیار کمک 
کننده است. با الحاق این تجهیزات نیروی 
دریایی ارتش امکان شناسایی و رهگیری از 
فواصل دورتر را به دست آورده و در عملیات های 
تخصصی رزم دریایی در عمق دریا می تواند 
اطلاعات را در سه حوزه چشمی، سامانه ای و 

تشخیص دوست از دشمن دریافت کند.
دریادار ایرانی در پایان گفت: همه این تجهیزات 
توسط صنایع دفاعی کشور طراحی و تولید شده 
است که قطعاً نقش جوانان، دانش بنیان ها، 
دانشمندان و متخصصان و همچنین صنایع 
دفاعی که به صورت شبانه روزی در این حوزه 
فعال هستند، مؤثر بوده است و با افتخار همه 

این تجهیزات ایرانی است.

دفاعی

آخرین حضور 
رئیس جمهور 

در جمع 
مردم، جمعه 
گذشته، شهر 

مرزی مراوه تپه 
گلستان

     

جریان های 
سیاسی که 

این سایت ها 
بلندگوهای 

آنها هستند، 
رویکرد ایجابی 
و مثبتی درباره 

اداره کشور یا 
حل مشکلات 
مردم ندارند و 

اتفاقاً همین 
کارنامه، دلیل 

رویگردانی 
مردم از آنها 

بوده است

که  است  ماه  یک  به  نزدیک 
مردم پرند پس از سال ها انتظار 

بالاخره با مترو به تهران رفت و 
آمد می کنند، اما منتقدان دولت 
مردمی همچنان از حاشیه سازی برای 
سفر رئیس جمهور به پرند دست 
برنمی دارند. به نظر می رسد برای 
منتقدان و مخالفان دولت، منافع 

عینی و میدانی مردم از سفرها اساساً 
اهمیتی ندارد. 

آنچه این جریان حامی دولت قبل 
به دنبال آن هستند، صرفاً تخریب و 
حاشیه سازی است.  چه بسا، همین 
رویکرد یکی از دلایل رویگردانی مردم 

از این جریان سیاسی باشد، مردمی 
که می بینند گروهی به جای تمرکز 
بر خواسته ها و نیازهای اصلی آنان، 
صرفاً به دنبال مقاصد سیاسی خود 
هستند، حتی اگر این مقاصد، به 

ضرر مردم هم باشد.

 حاشیه سازی درباره سفر آیت الله رئیسی به پرند 
از یک واقعیت مهم پرده برداشت

 تعارض منافع مخالفان دولت 
با منافع مردم

president.ir

                       گزارش

  تکذیب محتوای منتشر شده 
در خبرآنلاین

این کاری است که به تازگی سایت 
»خبرآنلاین« انجام داد. این سایت 
خبری وابسته به مدیران دولت 
قبل، تلاش کرد این موضوع را القا 
کند که سفرهای استانی آیت الله 
رئیسی، مردمی نیست. برای این 
منظور، »خبرآنلاین« از قول حسن 
نوروزی، نماینده رباط کریم مدعی 
شد که در سفر یک ماه قبل آیت الله 
رئیسی به پرند، »400 یا 500 محافظ 
همراه رئیس جمهور می  ریزند و 
به صورت محدود افتتاحیه صورت 
می گیرد، مردم باید دور بایستند.« 
البته این ادعا اندکی بعد تکذیب 
شد. نوروزی در گفت و گویی دیگر 
با »ایرنا« با تأکید بر اینکه »مصاحبه 
من در این باره تحریف شده و در 
آن دخل و تصرف صورت گرفته 
است« گفت: »من نگفتم که آقای 
رئیسی در این مراسم محافظان 
زیادی داشت، بلکه عنوان کردم 
که نیروهای بسیج و انتظامی برای 
انجام وظایفشان سر پسُت شان 
حضور داشتند.« وی اضافه کرد: »در 
جریان مراسم افتتاحیه مردم پرند 
رودررو و بدون واسطه مشکلاتشان 
ح کردند.« را با رئیس جمهور مطر
باید اضافه کرد که همه حرف های 
نوروزی دور از واقعیت نیست؛ به 
این معنی که در هر سفر یا حضور 
رئیس جمهور در مناطق مختلف، 
به تشخیص تیم حفاظت، نیروهایی 
از بخش های مختلف سپاه، نیروی 
انتظامی، اورژانس یا بسیج حضور 
دارند تا امنیت مراسم را تأمین 
کنند. در همین سفر پرند، تصاویر 
و فیلم های متعددی وجود دارد 

که مردم خود را به رئیس جمهور 
را  می رسانند و دغدغه های خود 
مطرح می کنند. از جمله فردی که 
در مسیر بازدید آیت الله رئیسی، او را 
به بازدید از ساختمانی فرامی خواند 
و رئیس جمهور هم این خواسته 
را اجابت می کند. این صحنه ها، 
در سفر استانی گلستان و دیگر 

استان ها هم تکرار شده است.
 

مخالفانی که راهکار ایجابی 
ندارند

غ از همه این واقعیت ها،  اما فار
ن  چو یی  یت ها سا ی  تلاش ها
خبرآنلاین، از این زاویه قابل توجه 
است که جریان های سیاسی که این 
سایت ها بلندگوهای آنها هستند، 
و مثبتی درباره  ایجابی  رویکرد 
اداره کشور یا حل مشکلات مردم 
ندارند و اتفاقاً همین کارنامه، دلیل 
رویگردانی مردم از آنها بوده است. 
برای جریان هایی که حیات سیاسی 
آنان در همین حاشیه سازی ها و 
بگومگوهای سیاسی است، چه 
آیا  داشت؟  می توان  توصیه ای 
می توان از آنها خواست به جای 
توجه به این حاشیه ها، به منافع 

ملی توجه کنند؟
مشخصاً درباره پرند و سفر استانی 
آیت الله رئیسی به این منطقه، 
واقعیت میدانی این است که پس 
از سال ها انتظار، مردم این منطقه 
دارند از مترو استفاده می کنند 
و باری از مشکلات آنان برداشته 
شده است. حالا عده ای به جای 
توجه به این واقعیت و منافع مردم، 
می گویند که رئیس جمهور در این 
سفر چند محافظ داشت و چه بود 

و چه نبود.

لیست های قوی را عرضه بدارند. مشارکت 
با یک رقابت جدی می تواند کلید بخورد و 

مثمر ثمر شود.
 

انتخابات خبرگان تحت الشعاع قرار نگیرد
باهنر با بیان اینکه من خودم سیاسی هستم 
و طبیعی است که از لیست اصلاح طلبان 
دفاع نکرده و تبلیغی هم برایشان انجام 
ندهم، افزود: ورود اطلاح طلبان با لیست  
یا ورود اعتدالیون با لیست را برای مشارکت 
خوب می دانم. ان شاءالله یک رقابت جدی و 
سالم اتفاق بیفتد و مشارکت انبوه و پرتعدادی 

را شاهد خواهیم بود.
وی همچنین در انتهای گفت و گوی خود با 

»ایران« به اهمیت نقش مجلس خبرگان 
پرداخت و تصریح کرد: مجلس خبرگان 

هم مجلس بسیار مهمی است. 
اگر مروری بر وظایف اعضای آن 

داشته باشیم کار بسیار مهمی را 
باید انجام دهد و نظارت مهمی 

برعهده این مجلس است. 
فقط یک نگرانی وجود دارد. 

چون سر و صدای مجلس 
شورای اسلامی بیشتر 
است، اهمیت خبرگان 
را تحت الشعاع خود قرار 

دهد. به همین دلیل از 
فعالان سیاسی اعم از علما 

و روحانیت و جامعه مدرسین و روحانیت 
مبارز و... به صحنه می آیند و از کاندیداهای 
مورد نظر دفاع می کنند. اما علمایی که 
کار ستادی کنند و تبلیغاتی را انجام دهند 
کمتر به این کارها می پردازند و بیشتر فعالان 
سیاسی چنین اقداماتی 
را عهده دار می شوند. 
ر  کنا ر  د ید  با
انتخابات مجلس 
شورای اسلامی به 
مجلس  اهمیت 
رهبری  خبرگان 

هم پرداخت.

سامانه موشکی کروز  »نصیر«     

سامانه موشکی کروز  »طلائیه«     


